
Kom og vaer med til bornenes klimatopmode: 

Kom og vær med til en festlig dag på 
 

Dokk1 tirsdag den 4. oktober 2022  

Sammen med 500 børn fra syv forskellige skoler vil du opleve en 
unik festivalstemning og lære mere om klima og bæredygtighed 

på en underholdende måde. 

En flok seje børn og unge fra de syv skoler, der er med  
i bæredygtighedsudvalget, har selv fået ideer til og arrangeret  
en masse fede aktiviteter, som du kan prøve sammen med din 
klasse. Vi lover dig, at det ikke bliver kedeligt, og at vi næsten 

når op på Greta Thunbergs niveau.

Festivalen foregår både inde og udenfor ved området  
omkring Dokk1, så ta’ tøj på efter vejret. 

Vi glæder os til at se dig og din klasse til en festlig  
og bæredygtig dag på Dokk1 

Born gor en forskelBorn gor en forskel
Den Gronne Festival Den Gronne Festival 



PROGRAM
KL. 09.00   Løbende ankomst til Dokk1

KL. 09.30   Velkomst (ved Rampen)

  • Velkomst og kort introduktion til dagens program 
  • Rapperen Jøden byder velkommen med en freestyle rap 
  •  Vi skal høre den nye sang, der er af produceret skolelederen på Virup 

Skole, Martin Christensen, ”Du så bæredygtig” om frikadeller, solceller 
og bæredygtighed

KL. 10.00   Besøg på skolernes klimastationer + øvrige stationer på Dokk1

   Et hold seje børn og unge fra de syv skoler i bæredygtighedsudvalget har 
arrangeret en masse sjove aktiviteter, som du kan prøve sammen med din 
klasse. Du kan bl.a. besøge et klima Escape Room, tage i kreaværksted og 
producere genbrugssmykker, eller lave din egen smoothie mens du cykler.  

   Aarhus Bibliotekerne har også sørget for en masse fede aktiviteter. Du kan 
bl.a. deltage i demokratifitness, hvor du får trænet dine demokratimuskler 
eller du kan besøge en Mikro-livs workshop. 

KL. 11.30   Frokostpause (Husk at tage madpakke med)

   Midt på dagen tager vi et lille hvil og spiser madpakker sammen med 
vores klasser. 

KL. 12.15  Besøg på skolernes klimastationer + øvrige stationer på Dokk1

   Eftermiddagen skal ikke tilbringes i et klasselokale, som du plejer. De fede 
aktiviteter fortsætter nemlig, og du kan bl.a. prøve skraldekast-stafet, pro-
ducere energi ved hjælp af vand, og lære mere om, hvordan man genan-
vender plast. 

   Du kan også besøge Skraldecafeen og sammen med en ven lave jeres 
egen ret ud af overskudsmad, eller du kan svinge en tur forbi Fremtidsvæg

KL. 14.00  Fælles afslutning og tak for i dag (ved Rampen) 

   Vi runder dagen af sammen på Rampen og herefter går turen i samlet flok 
tilbage til skolerne.  


